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Kirkossa on tänä vuonna esillä Jeesus-
aihe, ja samaa linjausta noudattelee ins-
tituutin luento-ohjelma. Avajaisluennon 
piti Suomen Raamattuopiston toiminnan-
johtaja,  dosentti Timo Junkkaala.

 Timo Junkkaalan uusi kirja Mitä tie-
dämme Jeesuksesta innotti aiheineen salin 
täyteen opiskelijoita. Luennolla lähdet-
tiin liikkeelle aikamme monista erilaisista 
Jeesus-kuvista. Tällä hetkellä pohditaan 
toisaalta Koraanin Jeesus-kuvaa ja toisaal-
ta “uusien” evankeliumien käsitystä Jee-
suksen elämästä. Myös Da Vinci -koodin 
herättämä keskustelu näkyy yhä ihmisten 
ajatuksissa. 

Junkkaala kävi historioitsijan tark-
kuudella läpi vanhoja lähteitä. Luennolla 
arvioitiin sitä, minkälaisia lähteitä Jeesuk-
sen elämästä on tarjolla. Esimerkiksi vii-

me vuonna julkisuuteen tullut Juudaksen 
evankeliumi ei ole vanha ja luotettava lähde 
Jeesuksen toiminnasta. Itse asiassa meillä 
ei ole juurikaan materiaalia Uuden testa-
mentin ulkopuolella Jeesuksen historiasta. 
Siksi tutkijoiden mielenkiinnon tulisi aina 
suuntautua nimenomaan evankeliumei-
hin. 

Luennolla Timo Junkkaala muistutti 
myös siitä, että mistään antiikin lähteistä ei 
ole säilynyt niin paljon vanhoja käsikirjoi-
tuksia kuin Uudesta testamentista. Tieteel-
lisessä mielessä se on parhaiten säilynyt 
teksti tuolta ajalta. Siksi Uuden testamentin 
kirjoituksia voi pitää hyvänä ja luotettavana 
lähteenä Jeesuksesta ja hänen ajastaan.

Timo Eskola

Suomen Raamattuopiston toiminnanjohtajan Timo Junkkaalan kevätkauden avajaisluento 
Mitä tiedämme Jeesuksesta täytti luentosalin tammikuun puolivälissä.

Jeesus-teema myös STI:n luentojen johtoaihe
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Timo Junkkaalan uusi kirja 

MITÄ TIEDÄMME JEESUKSESTA

STI:n avajaisluennolla käsitellyssä kirjassa tarkastellaan 
erilaisia lähteitä, jotka kertovat Jeesuksesta. Timo Junk-
kaalan mukaan Raamatun ulkopuolella ei juurikaan ole 
luotettavia tekstejä Jeesuksesta. 

Kirkkohistorian dosentti Timo Junkkaala arvioi tutkijan 
tarkkuudessa erilaisia historian tietoja, jotka yrittävät kil-
pailla Raamatun antamien tietojen kanssa. Kirja itsessään 
on kuitenkin kirjoitettu yleistajuiseen tyyliin.

Uuden kirjan avulla jokainen voi perehtyä siihen, mihin 
tietomme Jeesuksesta perustuu.

Kevätkauden avajaiskahveilla opiskelijat saivat jututtaa Timo Junkkaalaa.  
Avajaiskuvat: Juho Pitkänen


